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     Częstochowa, 02-07-2015 r.


Szanowny Pan

Łukasz Kot

Radny Miasta Częstochowy

Dot.: interpelacji z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie kontroli środowiskowych na terenie Koksowni w Częstochowie.


Odpowiadając na interpelację Pana Radnego uprzejmie informuję, że organem ochrony środowiska właściwy dla Koksowni Częstochowa Nowa Spółki z o.o. zlokalizowanej w Częstochowie przy ul. Odlewników 20 jest obecnie Marszałek Województwa Śląskiego. Eksploatacja instalacji do produkcji koksu i produktów węglopochodnych prowadzona jest zgodnie z warunkami określonymi w pozwoleniu zintegrowanym i pozwoleniu wodnoprawnym. Jednocześnie kontrolę przestrzegania warunków korzystania ze środowiska określonych w tych pozwoleniach i przepisów z ochrony środowiska sprawuje Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. W latach 2013-2014 r. WIOŚ –Delegatura w Częstochowie przeprowadziła 4 kontrole ww. Koksowni. W związku ze stwierdzonymi naruszeniami warunków decyzji – pozwolenia zintegrowanego, organ ten prowadzi postępowanie administracyjne w sprawie wymierzenia kary pieniężnej z  wydaniem decyzji o ustaleniu kosztów wykonanych pomiarów kontrolnych, w  wyniku których stwierdzono naruszenia wymagań ochrony środowiska. Ponadto, ww. organ wydał również zarządzenia pokontrolne, w którym zobowiązał Spółkę do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w tym m.in. do eksploatacji instalacji w sposób ograniczający występowanie emisji niezorganizowanej. Jednocześnie WIOŚ – Delegatura w Częstochowie zobowiązała się także do prowadzenia dalszych działań należących do jego kompetencji, które mają za cel ograniczenie uciążliwości Koksowni dla środowiska i dla mieszkańców Częstochowy. 


Nadmieniam, że na budowę nowej instalacji oczyszczania gazu koksowniczego z wybudowanie nowej baterii koksowniczej Nr 4-bis (z rozbiórką starej baterii Nr 4) oraz remontem gruntownym (odtworzeniowo-modernizacyjny) istniejącej baterii koksowniczej Nr 2, wydane zostało pozwolenie na budowę Nr 641 z dnia 28 czerwca 2013 r. Obecnie Spółka prowadzi dwie ważne inwestycje (objęte ww. pozwoleniem na budowę), które przyczynią się do poprawy jakości powietrza w otoczeniu Koksowni oraz ograniczą oddziaływanie instalacji na środowisko. Pierwszą z nich jest budowa nowej instalacji oczyszczania gazu koksowniczego, w której wprowadzone zostaną nowoczesne rozwiązania techniczne i technologiczne. Zastosowanie w niej procesu hermetyzacji aparatów (urządzeń) technologicznych tzw. poduszką azotową, znacząco ograniczy emisje niezorganizowaną gazów i pyłów do powietrza oraz zmniejszy ilość wytwarzanych odpadów. Drugą realizowaną inwestycją jest modernizacja biologicznej oczyszczalni ścieków, której celem jest spełnienie wymagań jakości oczyszczonych ścieków ze standardami BAT. Termin zakończenia rozruchu technologicznego tej inwestycji przewidywany jest do końca 2015 r. 

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak
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URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13
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